
 

 
 

F-312, verze 1 
Veřejný 

Strana 1/3  

DODATEK 

Číslo dodatku: 2019TK02010078/2 

Dodatek ke Smlouvě o poskytnutí podpory 
 

na řešení programového projektu č. TK02010078 (dále jen „Dodatek“)  
uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

Česká republika – Technologická agentura České republiky  
se sídlem Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 
IČ: 72050365 
zastoupená Petrem Konvalinkou, předsedou TA ČR 
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 
číslo účtu pro poskytování dotací: 000-3125001/0710 
jako poskytovatel podpory (dále jen „poskytovatel“) na straně jedné,  
 
a 
 
LEEF Technologies s.r.o. 
se sídlem Ořechová 1789/28, 182 00 Praha 8 
IČ: 29000793 
zastoupená: Mgr. MARTINEM CMÍRALEM, Ph.D. 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: 5029113001/5500 

jako hlavní příjemce podpory (dále jen „příjemce“) na straně druhé.  

Obě smluvní strany se dohodly na doplnění a změnách Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení 
programového projektu č. TK02010078 včetně jejích příloh uzavřené mezi poskytovatelem a 
příjemcem dne 01. 07. 2019 s číslem 2019TK02010078 (dále jen "Smlouva") následovně: 

Článek I. 
Změna Smlouvy o poskytnutí podpory 

(1) V článku 2 Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů se mění odstavec 1 takto:  

 
Maximální výše podpory činí 7 288 178 Kč (slovy: 
sedmmilionůdvěstěosmdesátosmtisícstosedmdesátosm korun českých), což je 82,97 % z maximální 
výše uznaných nákladů. 

(2) V článku 2 Výše poskytnuté podpory a uznaných nákladů se mění odstavec 2 takto:  

 
Maximální výše uznaných nákladů projektu je stanovena ve výši 8 783 852 Kč (slovy: 
osmmilionůsedmsetosmdesáttřitisícosmsetpadesátdva korun českých). 

 



 

 
 

F-312, verze 1 
Veřejný 

Strana 2/3  

DODATEK 

Číslo dodatku: 2019TK02010078/2 

Článek II. 
Změna Přílohy č. 1 Smlouvy – Závazné parametry řešení projektu 

(1) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná příloha Smlouvy – Závazné parametry řešení 
projektu. 

Článek III. 
Specifické podmínky 

(1) Účelem tohoto článku je vysvětlit podmínky, které jsou specifické pro mezinárodní výzvu Positive 
Energy Districts programu Théta, prostřednictvím výkladu Všeobecných podmínek.  

 
(2) Mezinárodní výzva PED (Positive Energy Districts) je výzva zaměřená na aktivity typu sdílení dobré 
praxe, síťování, studie, mapování a syntézy současného výzkumu, matchmaking a má za cíl “capacity 
building” projektů na vývoj, technologie a inovace městských oblastí pro tvorbu positive energy 
districts. 

 
(3) V rámci mimořádných zpráv dle čl. 11 odst. 1 písm. b) Všeobecných podmínek budou vyžadovány 
zprávy v následující formě - příjemce je povinen přispívat k ročním mezinárodním zprávám o pokroku 
projektu a závěrečné zprávě podle požadavků koordinátora konsorcia projektu (dále jako 
„koordinátor”), přičemž koordinátorem může být i příjemce. Koordinátor je odpovědný za předkládání 
těchto zpráv sekretariátu výzvy Positive Energy Districts Call 2020 na konci každého roku realizace 
projektu, přičemž koordinátor obdrží včas požadované šablony zpráv od sekretariátu výzvy Positive 
Energy Districts Call 2020, které poskytne příjemci k vyplnění. Poskytnutí šablony zpráv od sekretariátu  
výzvy či od koordinátora nahrazuje písemnou žádost poskytovatele dle čl. 11 odst. 1 písm. b) 
Všeobecných podmínek . 

 
(4) Od začátku rozšíření národního projektu o mezinárodní aktivity v rámci výzvy Positive Energy 
Districts Call 2020 se dále stanovuje, že uznatelnými náklady pro mezinárodní aktivity jsou osobní 
náklady, nepřímé náklady a vybrané podskupiny ostatních přímých nákladů, kterými jsou (i) cestovní 
náklady, (ii) provozní náklady. Mezi neuznatelné náklady pro mezinárodní aktivity patří investice  
 a náklady na subdodávky (ve smyslu článku 17 Všeobecných podmínek) a v rámci ostatních přímých 
nákladů nejsou uznatelnými náklady (i) náklady na ochranu práv duševního vlastnictví, (ii) náklady na 
opravy a údržbu hmotného i nehmotného majetku využívaného při řešení projektu, a (iii) odpisy. 

Článek IV. 

1. Smlouva je ve svém úvodu doplněna o preambuli, jež zní: „Příjemce prohlašuje, že svými činnostmi 
v rámci řešení projektu bude přispívat k rozšíření dosaženého vědeckého poznání a že dobrovolně 
přejímá v souvislosti se svojí účastí v mezinárodní výzvě další povinnosti nad rámec samotného 
řešení projektu, které nejsou zásadního charakteru, mezi něž se za účelem zajištění efektivní 
spolupráce na mezinárodní úrovni v souvislosti s rozvojem vědeckého poznání řadí zejména aktivní 
účast na mezinárodních aktivitách a akcích, přičemž je předpokládána účast na dvou takových 
akcích, a to úvodní událost při zahájení projektu v roce 2021 a událost závěrečná v roce 2022. 
Požadovanou aktivní účastí se myslí např. příprava krátkých prezentací projektů a / nebo plakátů. 



 

 
 

F-312, verze 1 
Veřejný 

Strana 3/3  

DODATEK 

Číslo dodatku: 2019TK02010078/2 

Kromě toho mohou být projekty pozvány k účasti na dalších akcích a zapojování se do aktivit 
budování a šíření komunity organizovaných platformou JPI Urban Europe.   

Článek V. 
Závěrečné ustanovení 

(1) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti zveřejněním v Registru smluv. 

(2) Pokud dojde k nabytí účinnosti tohoto Dodatku ke dni pozdějšímu, než je den vydání Oznámení  
 o výsledku změnového řízení, bude na náklady spotřebované na řešení projektu mezi těmito dny 
pohlíženo, jako by se jednalo o náklady spotřebované po nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

(3) Doba platnosti Dodatku je určena dobou platnosti Smlouvy. 

(4) Dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž poskytovatel a příjemce obdrží po jednom 
stejnopisu. Každý stejnopis má platnost originálu. 

(5) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění tohoto dodatku a smlouvy ve smyslu zákona  
 č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
 a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona provede poskytovatel.  
 
(6) Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a na důkaz toho připojují své podpisy.  

Podpisy smluvních stran 

Za poskytovatele: 

V Praze dne 

 

  

Petr Konvalinka 
předseda TA ČR 

Za příjemce: 

V dne 

 

  

Mgr. MARTIN CMÍRAL, Ph.D. 
jednatel LEEF Technologies s.r.o. 

 


